UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

  Số:            /SYT-VP
V/v thống nhất nhận thức về sự khác

nhau giữa công nghệ thông tin và

chuyển đổi số và xây dựng kế hoạch

chuyển đổi số của đơn vị.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng 3 năm 2023

Kính gửi:  Các đơn vị trong Ngành.

Thực hiện Văn bản số 1236/UBND-VX1 ngày 22/3/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thống nhất nhận thức về sự khác nhau giữa công nghệ thông tin

và chuyển đổi số; Giám đốc Sở Y tế yêu cầu:

1. Các đơn vị trong Ngành:

- Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, phổ biến, quán triệt cho cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị nhận thức đúng về chuyển đổi số

theo văn bản, tài liệu hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông (Tài liệu gửi

kèm).

- Xây dựng kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 tại đơn vị, trong đó cần nêu

cụ thể các hoạt động, nhiệm vụ, giải pháp, dự kiến kết quả đạt được của kế

hoạch để có cơ sở đánh giá hiệu quả hoạt động chuyển đổi số của đơn vị.

- Đơn vị báo cáo kết quả thực hiện các nội dung nêu trên về Sở Y tế trước

31/3/2023.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: Xây dựng các sản phẩm, ấn phẩm để phổ

biến, tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử Ngành và các đơn vị, mạng xã

hội, tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông của tỉnh.

3. Văn phòng Sở Y tế: Theo dõi, đánh giá và tổng hợp kết quả triển khai

các nội dung nêu trên của các đơn vị trong Ngành, định kỳ hàng tháng báo cáo

Giám đốc Sở Y tế.

Đề nghị các đơn vị, nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBDN tỉnh (để bc);

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ban Giám đốc, các phòng chức năng Sở;

- Cổng Thông tin điện tử Ngành;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Đức

		nguyenminhduc.syt@hatinh.gov.vn
	2023-03-24T17:14:04+0700

		2023-03-24T17:39:39+0700

		2023-03-24T17:39:50+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2023-03-24T17:40:08+0700